ПЕТРИКОВСКАЯ РАЙОННАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

24.11.2017г. № 1
г.Петриков
	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Петриковского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Петриковская районная избирательная комиссия по выборам депутатов районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва РЕШИЛА:

Образовать по представлению Петриковского районного исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам депутатов Петриковского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва:

Луначарский избирательный округ № 1
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Луначарского, Бумажкова (нечетная сторона, дома № 47-51; дома № 68, 72, 76);

учреждение здравоохранения «Петриковская центральная районная больница» (улица Луначарского, дом № 5).
Численность избирателей в избирательном округе – 742.
Дружный избирательный округ № 2
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Бумажкова (нечетная сторона, дома № 53-93; дом № 74; четная сторона, дома № 84-104), Чапаева (четная сторона, дома № 8-42; нечетная сторона, дома № 11-59), Владимира Комарова, Гоголя (нечетная сторона, дома № 25-29; четная сторона, дома № 34-36); дом № 36 «а»), Макаренко, Дружбы;
переулки: Чапаева 1-й, Чапаева 2-й; Гоголя 2-й.

Численность избирателей в избирательном округе – 651.
Колхозный избирательный округ № 3
В состав округа входит часть города Петриков в границах:

улицы: Полевая, Лесная, Солнечная, Парижской Коммуны, Николая Островского, Колхозная (четная сторона, дома № 36-54; нечетная сторона, дома № 43-55), Бумажкова (нечетная сторона, дома № 15-39; четная сторона, дома № 42-62; дом № 62 «а»), Рабочая (дома № 18-39), Маяковского (нечетная сторона, дома № 1-23), Луговая, Франциска Скорины, Осенняя, Янина;
переулки: Бумажкова 3-й, Осенний 1-й, Осенний 2-й, Осенний 3-й, Осенний 4-й, Осенний 5-й, Осенний 6-й, Осенний 7-й, Осенний 8-й.
Численность избирателей в избирательном округе – 687.
Бумажковский избирательный округ № 4
В состав округа входит часть города Петриков в границах:

улицы: Академика Королева (дома № 1, 3), Колхозная (нечетная сторона,  дома № 1-41; четная сторона, дома № 2-34); Бумажкова (нечетная сторона, дома № 1-13; четная сторона, дома № 2-40; дома         № 13 «а», 13 «б», 40 «а»), Якуба Коласа, Рабочая (дома № 1-17, 17 «а»), Маяковского (четная сторона, дома № 2-8; нечетная сторона, дома № 27-39), Янки Купалы;
переулок: Колхозный, Рабочий, Маяковского, Янки Купалы, Бумажкова 1-й.
Численность избирателей в избирательном округе – 744.
Королевский избирательный округ № 5
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улица Академика Королева (нечетная сторона, дома № 5-19; четная сторона, дома № 8-12).
Численность избирателей в избирательном округе – 682.

Коммунальный избирательный округ № 6
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Академика Королева (дома № 2, 6), Коммунальная, Володарского, Пушкина.
Численность избирателей в избирательном округе – 683.

Припятский избирательный округ № 7
В состав округа входит часть города Петриков в границах:

улицы: Гомельская, Суворова, Партизанская, Буденного, Калинина, Пионерская, Фридриха Энгельса, Комсомольская, Юрия Гагарина,  Дзержинского, Максима Горького, Николая Чалого (нечетная сторона, дома № 1-11; четная сторона, дома № 2-14), 3-го Интернационала, Набережная, Ногина, Лутинова, Припятская, Липунова, Ленинское Подгорье,  Фрунзе, Первомайская (нечетная сторона, дома № 1-9; четная сторона, дома № 2-16);
переулки: Коммунальный, Калинина 1-й, Калинина 2-й, Школьный, Трудовой, Лутинова, Припятский, Ленинский, Максима Горького, Липунова.

Численность избирателей в избирательном округе – 682.
Центральный избирательный округ № 8
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Карла Маркса, Коммунистическая (дом № 5), Советская, Николая Чалого (нечетная сторона, дома № 13-59; четная сторона, дома            № 16-48), Чкалова, Кирова, Ульянова, Андреева, Чапаева (дома № 1-5), Бумажкова (дома № 43, 45, 64);
переулок Советский.
Численность избирателей в избирательном округе – 744.

Пролетарский избирательный округ № 9
В состав округа входит часть города Петриков в границах:

улицы: Коммунистическая (дома № 1, 3, 9, 10), Воровского.
Численность избирателей в избирательном округе – 745.

Строительный избирательный округ № 10

В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Коммунистическая (дом № 2), Строительная, Розы Люксембург (нечетная сторона, дома № 1-9; четная сторона, дома            № 2-14), Базарная, Гоголя (дом № 11, четная сторона, дома № 28-34);
переулки: Гоголя 1-й, Гоголя 3-й, Строительный.
Численность избирателей в избирательном округе – 743.
Гоголевский избирательный округ № 11
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Гоголя (нечетная сторона, дома № 3-9; четная сторона, дома № 6-26), Первомайская (нечетная сторона, дома № 11-81; четная сторона, дома № 18-114), Ленинская (нечетная сторона, дома № 1-81; четная сторона, дома № 2-70), Карла Либкнехта, Красноармейская, Заслонова, Свердлова,  Розы Люксембург (четная сторона, дома № 22-32; нечетная сторона, дома № 29-51), Бумажкова (нечетная сторона, дома № 95 -107; четная сторона, дома № 106-126).
Численность избирателей в избирательном округе – 710.

Белковский избирательный округ № 12
В состав округа входит часть города Петриков в границах:
улицы: Бумажкова (нечетная сторона, дома № 109-145; четная сторона, дома № 128-142), Авангардная 1-я, Авангардная 2-я, Авангардная 3-я, Встречная, Деда Талаша, Муляровская, Владимира Мотуза, Николая Гомолки, Владимира Жежца, Григория Короля, Вити Ситницы, Октябрьская, Совхозная, Полесская, Белковская, Лермонтова, Северная, Песочная, Льва Толстого, Юбилейная, Молодежная, Новая, Восточная, Ленинская (нечетная сторона, дома  № 83-165; четная сторона, дома № 76-126);
переулки: Встречный 1-й, Встречный 2-й, Октябрьский 1-й, Октябрьский 2-й, Октябрьский 3-й, Деда Талаша, Бумажкова 2-й, Песочный, 2-ой Первомайский, Новый, Подгорный, Восточный 1-й, Восточный 2-й.
Численность избирателей в избирательном округе – 730.

Бабуничский избирательный округ № 13
В состав округа входит Бабуничский сельсовет в границах:

населенные пункты: Бабуничи, Боричев, Полесье, Подозбин, Михедовичи, Сосновец, Сотничи, Косище.
Численность избирателей в избирательном округе – 702.

Голубицкий избирательный округ № 14
В состав округа входит часть Голубицкого сельсовета в границах:

населенные пункты: Голубица, Вышелов, деревня Славинск, Снядин, Мордвин, Белин, Торгошин, Судибор, поселок Славинск.

Численность избирателей в избирательном округе – 674.

Грабовский избирательный округ № 15
В состав округа входят:

часть Грабовского сельсовета в границах:

населенные пункты: Грабов (улицы: Центральная, Новая, Советская, Колхозная, Молодежная, Мира, Труда, Луговая), Великие Селютичи, Малые Селютичи, Рябка;
часть Копцевичского сельсовета в границах:

населенные пункты: деревня Копцевичи, поселок Копцевичи: (улицы Пионерская, Юбилейная, Советская, Кирова, Колхозная, Лесная, Октябрьская, переулок Советский).
Численность избирателей в избирательном округе – 696.

Колковский избирательный округ № 16
В состав округа входят:

Колковский сельсовет в границах:
населенные пункты: Колки, Секеричи, Броды, Дуброва, Зублище;

часть Челющевичского сельсовета в границах:

населенный пункт Другая Слободка (улица Центральная дома         № 2-87);

часть Копаткевичского сельсовета в границах:
населенный пункт Першая Слободка.
Численность избирателей в избирательном округе – 727.

Комаровичский избирательный округ № 17
В состав округа входят:

Комаровичский сельсовет в границах:

населенные пункты: Комаровичи, Фастовичи, Белый Переезд, Бобрик, Замостье, Борки, Березовка;

часть Грабовского сельсовета в границах:

населенный пункт Грабов (улицы Школьная, Полевая, Октября, Солнечная).

Численность избирателей в избирательном округе – 618.

Конковичский избирательный округ № 18
В состав округа входят:

часть Конковичского сельсовета в границах:
населенные пункты: Конковичи, Мицуры, Слинки, Атирки, Акрионы;

часть Птичского сельсовета в границах:

населенные пункты: Рог, Радков.
Численность избирателей в избирательном округе – 632.
Копаткевичский избирательный округ № 19
В состав округа входит часть Копаткевичского сельсовета в границах:
населенные пункты: Копаткевичи (улицы Партизанская, Ленинская, Мелиоративная, Полесская, Чапаева, Луговая, Октябрьская (дома № 94-135); переулок Мелиоративный); деревня Ивашковичи, поселок Ивашковичи.
Численность избирателей в избирательном округе – 631.
Советский избирательный округ № 20
В состав округа входит часть Копаткевичского сельсовета в границах:

населенный пункт Копаткевичи (улицы Комсомольская, Калинина, Школьная (дома № 1-18), Советская, Интернациональная (дома № 1-15); переулки: Калинина 1-ый, Калинина 2-ой, Калинина 3-ий; Центральный, Коммунальный, Советский; учреждение «Копаткевичский дом-интернат для престарелых и инвалидов»).

Численность избирателей в избирательном округе – 616.

Первомайский избирательный округ № 21

В состав округа входит часть Копаткевичского сельсовета в границах:

населенный пункт Копаткевичи (улицы Энгельса, Базарная, Фрунзе, Кузьмича, Первомайская, Пионерская, 60 лет Октября, Молодёжная, Школьная (дома № 19-66); переулки: Молодежный, Ленинский).
Численность избирателей в избирательном округе – 611.

Мелиоративный избирательный округ № 22
В состав округа входит часть Копаткевичского сельсовета в границах:

населенный пункт Копаткевичи (улицы Октябрьская (дома № 1-93), Полевая, Московская, Осенняя, Социалистическая, Интернациональная (дома № 16-87), Восточная, Юбилейная, Набережная, Садовая; переулки: Колхозный, Садовый 1-ый, Садовый 2-ой.

Численность избирателей в избирательном округе – 646.

Копцевичский избирательный округ № 23
В состав округа входят:

часть Копцевичского сельсовета в границах:

населенный пункт поселок Копцевичи (улицы Луговая, Энгельса, Гагарина, Железнодорожная, Заводская, Карла Маркса, Ленина, Нагорная, Новая, Первомайская, Розы Люксембург; переулок Энгельса);
часть Лясковичского сельсовета в границах:

населенные пункты: Бринев (улицы Юбилейная, Советская, Лесная, Ленинская, Молодежная, Новая, Янки Купалы, Юрия Гагарина (дома      № 35-92; переулок Юрия Гагарина), Глинка.
Численность избирателей в избирательном округе – 723.
Лучицкий избирательный округ № 24
В состав округа входит Лучицкий сельсовет в границах:
населенные пункты: Лучицы, Кошевичи, Хвойня, Копцевичи, Беседы,  Деменка, Старина, Филатовка, Красный.
Численность избирателей в избирательном округе – 682.
Лясковичский избирательный округ № 25
В состав округа входит часть Лясковичского сельсовета в границах:
населенные пункты: Лясковичи, Бринев (улицы 70 лет БССР, Якуба Колоса, Юрия Гагарина (дома № 4-31), Боклань, Дорошевичи, Пилипоны, Полежач-Гора, Серп, Молот.
Численность избирателей в избирательном округе – 733.
Муляровский избирательный округ № 26
В состав округа входит часть Муляровского сельсовета в границах:
населенные пункты: Коржевка, деревня Слобода, Средняя Рудня, поселок Слобода, Муляровка.

Численность избирателей в избирательном округе – 675.

Куритичский избирательный округ № 27
В состав округа входит часть Муляровского сельсовета в границах:

населенные пункты: Куритичи, Людвинов, Остров, Сметаничи.
Численность избирателей в избирательном округе – 668.
Мышанский избирательный округ № 28
В состав округа входит часть Мышанского сельсовета в границах:

населенные пункты: Мышанка, Беседки, Теребов, Боянов, Новые Кацуры, Старые Кацуры, Багримовичи, Городище, Тремля, жилой городок Мышанка (дом №16, частный сектор - финская зона).
Численность избирателей в избирательном округе – 609.
Восточный избирательный округ № 29
В состав округа входит часть Мышанского сельсовета в границах:
жилой городок Мышанка (дома № 10-15, 215, 223, 232, 244, 266, 276, 287).
Численность избирателей в избирательном округе – 663.
Новоселковский избирательный округ № 30
В состав округа входят:

часть Новоселковского сельсовета в границах:

населенные пункты: Новосёлки (улицы Молодежная, Забродьевская, Гуринская, Ленина, Колхозная, Новая; переулки Молодежный, Школьный, Советский, Путевой), Забродье, Клясов, Млынок;
Новоселковская больница сестринского ухода учреждения здравоохранения «Петриковская центральная районная больница» (улица Молодежная, дом 6);
часть Муляровского сельсовета в границах:

населенный пункт Заболотье.

Численность избирателей в избирательном округе – 612.

Новоголовчицкий избирательный округ № 31
В состав округа входят:

часть Новоселковского сельсовета в границах:

населенные пункты: Новосёлки (улицы Октябрьская, Лесная, Аэродромная, Луговая, Садовая, Советская), Новые Головчицы, Старые Головчицы, Проходы, Грабники, Рекорд, Филиповичи, Ванюжичи, Аносовичи;
часть Челющевичского сельсовета в границах:

населенные пункты: деревня Дуброва, Великое Поле.
Численность избирателей в избирательном округе – 617.
Макаричский избирательный округ № 32
В состав округа входят:

часть Петриковского сельсовета в границах:

населенные пункты: Макаричи, Ильич, Слензаки;

часть Голубицкого сельсовета в границах:

населенные пункты: Турок, Рубча.
Численность избирателей в избирательном округе – 628.
Велавский избирательный округ № 33
В состав округа входят:

часть Петриковского сельсовета в границах:

населенные пункты: Велавск, Мойсеевичи, Черноцкое, деревня Шестовичи, Оголичи, Свобода, Березняки, Першемай, Оголичская Рудня, Белановичи, Новоселки, поселок Шестовичи, Белолесское;

часть Конковичского сельсовета в границах:

населенный пункт Адаси.
Численность избирателей в избирательном округе – 622.
Птичский избирательный округ № 34
В состав округа входит часть Птичского сельсовета в границах:

населенные пункты: Птичь, Бобречье, Млынок, Хусное.
Численность избирателей в избирательном округе – 696.
Челющевичский избирательный округ № 35
В состав округа входит часть Челющевичского сельсовета в границах:

населенные пункты: Челющевичи, Другая Слободка (улицы Центральная дома № 91 - 101, Молодежная дома № 1 - 36), Красная Горка, Залесье.
Численность избирателей в избирательном округе – 696.
Председатель
                  Д.П.Хулуп
Секретарь
                 С.В.Сенько